la periodicidad definida y su ejecución, así como la consistencia de los controles frente a 
los riesgos que buscan mitigar. 
Como resultado del seguimiento, se identificaron los siguientes escenarios: 

• Controles en cumplimiento: Se evidenció que ciento diecisiete (117) controles, 
equivalentes al 59 % cuentan con documentación suficiente, registros consistentes y 
trazabilidad verificable que permiten confirmar la ejecución efectiva de las actividades 
preventivas, correctivas o de mitigación definidas, en concordancia con su diseño,